δ'. Τούτων ἀκηκῶς ὁ ψευδοπίσκοπος Νακολίας καὶ οἱ κατ' αὐτὸν ἐμιμήσαντο τοὺς παρανόμους Ἰουδαίους καὶ τοὺς ἀσεβεῖς Ἀραβας, καὶ ἐνύδρισαν τὰς ἐκκλησίας τοῦ Θεοῦ.

ε'. Ἀξιοῦν δὲ κρίνω τὰς λερὰς ὑμῶν ἀκίας καὶ οἶον ἐδέξατο τέλος ὁ δεῖλαιος ἐκείνος καὶ φαρμακὸς Ἑβραῖος. Ὡς γὰρ τοῦτο δρᾶσας ὁ πρωτοσύμβουλος Ἐζιδος οὐ πλείων τῶν δύο ἡμισυ χρόνων βιώσας ἀπέθανε, ἀπῆλθεν εἰς τὸ αἰώνιον πύρ, καὶ αἱ μὲν εἰκόνας ἐν τῇ ἀρχαίᾳ ἰδρῶσαι καὶ τιμῇ κατέστησαν, ὁ δὲ τούτου υἱός, Οὐλιδος τοῦνομα, ἀγανακτήσας ὡς φονέα τοῦ Ἰβίου πατρὸς τὸν φαρμακὸν αἰσχίστω θανάτῳ ἀναιρεθῆνα: ἐκέλευσε, ἄξια τὰ ἐπιχειρᾶ τῆς ψευδομαντίας αὐτοῦ νομισάμενον.

MONITUM

Ad Joannis Cameniatae narrationem de excidio Thessalonicae.

Tanti visum urbis Thessalonicae, Leone Tripolita clarissimo duce, pirataque, Leone Basilii filio imperatore, excidium, ut nulli non annalium auctores ejus ætatis, clara memoria prosecuti sunt, sed, quod annalium proprium est, sic perstringendo, ut præter urbis cladem multamque civium cadem et exportationem, peculiarius nihil perscripserint. Unus Cameniata, ipsa rebus præsens, interque spolia cum patre patruoque et matre et fratribus nobilibus, accurate omnia prosecutus est, velutque ob oculos subjecit; sic graphice descripsit civium animos, imperatoris curam, impares hostibus vires, non satis parata civitate ad eam. subitaneam prope, potentissimi hostis impressionem sustinentiam, et cui nullo in imperio vires æquales visæ essent; ipsa urbe regia plurimum formidante ac excidium reverente, divinoque ascribente Numini ac consilio, quod ipsius Leo obsidionem per freti angustias tentare ausus non fuisset. Patrem omnis Græciæ et Achaiae electum, dignitate prope episcopali, prodiit Cameniata; redemptam vitam (non libertatem) omnis generis

pretiosa supellectile : cum ipse, sociique in eum modum servati, cum captivis aliis Saracenis pari numero Tarsi in Cilicia ex more essent commutandi. Dederat Leo Allatius in Symmictis suis : mihi ipse mea vena versionem composui, nec plura admodum (clara adeo narratione) adnotanda duxi.

Erat aliud quod succurrebat in Thessalonica, imperii per hæc tempora (ipsaque anteriora) oculo, secundæ dignitatis civitate, ab ipsa imperante; ut nimirum tanta illa S. Joannis Thessalonicensis archiepiscopi, Justiniano Magno Mauricioque imperatoribus, in suo Demetrio proferrem, deincepsque alia secutis temporibus alio auctore producta, quibus non semel tentata civitas, ipso quandoque Chagano, ipsi Mauricio formidolosissimo hoste, omni conatu auxiliorumque copia obsidente, divina potius, quam humana ope liberata est : apertis magni Demetrii miraculis ; ejus generis, ut nec pervicacissimi maximeque increduli, fidem facile abnuere possint : quam in rem laudati viri sanctissimi Joannis archiepiscopi industria egregie incumbit. Etsi non desunt utrinque stratagemata, bellique facinora præclare edita. Quæ forte omnia, alia a me occasione, erunt producenda, ut et ultima ejusdem urbis expugnatio a Joanne Anagnosta, egregie descripta. Hic vero parcendum moli libri, per quam, ne extra metas quidquam excurrerem, mihi ipse legem imponi ; et ut unum duntaxat ex spisso illo opere caput prælibarem, quod hanc ipsam excisæ urbis Thessalonicæ historiam, extremo limite attingit. Cur vero Demetrius, tot modis tantisque hostibus olim servata sua civitate, semel et iterum a Christi hostibus diripi siverit, eorumque postremo firma possessione juris fieri, alta Dei judicia sunt : a quibus et nobis merito timendum sit.